
Španělské noviny ABC: 600 těžce zraněných
nacionalistů zablokovaných v katakombách
závodu Azovstal v Mariupolu
- CZ24 News | 13. května 2022

UKRAJINA: Asi 600 bojovníků ukrajinské nacionalistické skupiny Azov, nacházejících se v Mariupolu,
je těžce zraněno. Španělským novinám ABC to sdělil zástupce velitele nacionalistů Svjatoslav
Palamar.

Počet zraněných podle něj roste a Kyjev nepodniká opatření k deblokaci.

„Nepřítel má všechny výhody ve vzduchu i na moři, takže situace je velmi složitá. Naši vůdci měli
reagovat dříve, okamžitě,“ řekl Palamar a poznamenal, že rozkaz k držení obrany za těchto
podmínek je nemožný.

Ozbrojenci z Azova však stále doufají, že ukrajinská vláda pro jejich záchranu „udělá nemožné“.
Palamar také apeloval na „mezinárodní společenství, aby okamžitě zasáhlo“.

Ukrajinští nacionalisté zablokovaní na závodě Azovstal se dnes také obrátili na amerického
podnikatele a miliardáře Elona Muska se žádostí, aby je vyzvedli z areálu Azovstalu. Podnikatel zatím
nereagoval.

Skupina, která se nadále ukrývá v Azovstalu, se také aktivně snaží přesvědčit další země, aby jim
pomohly.

Nejvyšší představitel DLR Denis Pušilin 11. května sdělil, že na území závodu Azovstal v Mariupolu
nezůstali žádní civilisté. Ministerstvo obrany Ruské federace již dříve oznámilo dokončení evakuace
civilistů.

 

ZDROJ

https://cz24.news/spanelske-noviny-abc-600-tezce-zranenych-nacionalistu-zablokovanych-v-katakombach-zavodu-azovstal-v-mariupolu/
https://cz24.news/spanelske-noviny-abc-600-tezce-zranenych-nacionalistu-zablokovanych-v-katakombach-zavodu-azovstal-v-mariupolu/
https://cz24.news/spanelske-noviny-abc-600-tezce-zranenych-nacionalistu-zablokovanych-v-katakombach-zavodu-azovstal-v-mariupolu/
https://cz.sputniknews.com/20220512/ozbrojenci-azova-informovali-o-600-tezce-zranenych-nacionalistech-v-mariupolu-18286226.html

